IIII Si quis dixerit ecclesiam non potuisse constituere impedimenta matri-
monij diuimencia; uel in ijs constituendis errasse, Anathema sit

V Si quis dixerit propter haeresim, aut molestiam cohabitacionem, aut affec-
tatam absentiam a coniuge, dissolui posse matrimonij uinculum; Anath. sit

VI Si quis dixerit Matrimonium ratum, non consummatum, per solemnem
religionis professionem alterius coniugum non diuim. Anath. sit

VII Si quis dixerit ecclesiam errare cum docuit, et docet (iuxta euange-
licam et Apostolicam doctrinam) propter adulterium alterius coniugum
matrimonij uinculum non posse dissolui: et utrumque, uel etiam innocen-
tem qui causam adulterio non dedit, non posse altero coniuge uiuente,
aliud matrimonium contrahere; moxque eum qui dimissa adultera alium
duxerit; et eam quae dimisso adultero, alij nupsit Anath. sit

viii.
Si quis dixerit Ecclesiam errare, cum ob multas causas separationem
inter coniuges, quod ad thorum, seu quo ad cohabitationem ad certum
incertumue tempus fieri posse decernit: Anathema sit

ix
Si quis dixerit Clericos in sacris ordinibus constitutos, uel regulares, ca-
stitatem solemniter professos posse Matrimonium contrahere, contractumque
ualidum esse, non obstanti lege ecclesiastica, uel uoto; et oppositum nihil aliud
esse quam damnare Matrimonium, posseque omnes contrahere Matrimonium
qui non sentiunt se castitatis (etiam si eam uouerint) habere donum; Ana-
thema sit. Cum Deus id recte petentibus non denegat, nec patitur
supra id quod possumus, tentari.

x
Si quis dixerit Statum conjugalem anteponendum esse Statui uirgi-
nitatis, uel celibatus: et non esse melius ac beatius manere in uir-
ginitate, aut celibatu, quam uirgi Matrimonio: Anathema sit

xi
Si quis dixerit prohibitionem solemnitatis nuptiarum certis anni-
temporibus superstitionem esse Tyrannicam, ab ethnicorum supersti-
tione profectam: aut benedictiones, et alias ceremonias, quibus eccle-
sia in illis utitur, damnauerit. Anathema sit

xii
Si quis dixerit causas Matrimoniales non spectare ad iudices ec-
clesiasticos; Anathema sit

Canones super Reformatione circa Matrimonium

Sametsi dubitandum non est clandestina Matrimonia, libero contra-
hentium consensu facta, rata, et uera esse matrimonia, quamdiu ecclesia
irrita non facit; et proinde iure damnandi sunt illi (ut eos sancta Syn-
odus Anathemate damnat) qui ea uera, ac rata esse negant: qui
falso affirmant matrimonia à filiis familias sine parentum consensu
contracta irrita esse; et parentes ea rata, uel irrita facere posse: nihil
minus sancta Dei ecclesia ex iustissimis causis illa semper detestatur